	Edhe une dy fjale per marreveshjen ne Washington!

Kosova pati perfitime nga kjo marreveshje. Perfitimet i shoh te rendesishme por nuk i shoh te medha. A pati humbje, une them jo, perfshi paragrafin per Ujmanin ku pres qe Serbisa do te kete nje perqindje ne ndarje te fitimit.

Avdullah Hoti as nuk ka deshtuar as nuk eshte i merituar. Kjo jo nga aftesai a paaftesia e Dulles, por nga fakti se pesha e cilitdo Kryeminister ne arritjen e marreveshjeve ne Washington eshte e njejte. Po Dulla ka merita dhe deshtime diku tjeter. Merita ka se vazhdoj pacenueshem deshmimin e besimit dhe besnikerise ndaj thenies se Dobrica Qosiqit se rrena dhe mashtrimi jane fuqia e shtetit serb, rrejti se shkon per marrjen e njohjes se Kosoves nga Serbia kur e ka ditur krejt paster se kjo nuk do te ndodh. Ky eshte deshtim i Dulles ne c'montimin e drzhaves se Kosoves per t'i liruar vend ndertimit te shtetit te Kosoves.

Po cka ndodhi ne Washington? Vucici korri nje fitore te lehte ndaj Trump-it. I dha dicka cka Trump-it, jo Kosoves, por teper me pak se Trump dhe Administrata Amerikane kane pritur nga nje marreveshje ne Washington. Fitoren e lehte Vucic e korri per dy arsye: i) Cfaredo qe do te ofronte ne kete marreveshje do te pranohej nga Administra e Trump per faktin se Trump eshte ne fushtate zgjedhore e nuk nuk ka mekanizma te fuqishem per te bere presion ndaj Vucicit. ii) Cfaredo qe do te ofronte ne kete marreveshje do te pranohej nga Kryeministri i Kosoves per faktin se rrjeti i strukturave te Serbise ne Kosoves ka nen kontroll kreret e institucioneve te Kosoves dhe Kosoven, nuk do te kete kurrfare rezistence nga Kosova.
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Eahe une dy fale per marrevestien ne Washington!
Kosova pati periime nga kjo marreveshye.Perfimet i shoh te
rendesishme por nuk  shoh te medha. A pati umbie, une them jo,
perfshi paragrain per Ujmanin k pres qe Serbisa do te kete je-
pergindje ne ndarj te fmit
Avullh Hoti a nuk ko deshiuar 25 nuk eshte | meritvar. Kjojo nga
sftesai 2 paatesia e Dulles, por nga fakti e pesh e cltdo
Kryeminister ne arien e marreveshjeve ne Washington eshte € nifte.
Po Dulla ks merita che deshtime diku teer. Merita ke se vazhdoj
pacenueshem deshmimin ¢ besimit che besnikeise ndajthenis se
Dobrica Qosiat e rena dhe mashirimi jane fuga € shiett serb, eji
e shkon per marjen e johyes se Kosoves nga Serbia kur e ka ditur
it paste se o nuk do te ndodh. Ky eshte deshiim i Dulles ne
cmontimin e drzhaves se Kosoves per t iruar vend ndertimit te
shtetit te Kosoves.
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Po cka ndodhi ne Washington? Vucici korri nje fitore te lehte ndaj
Trump-it. | Gha dicka cka Trump-it. o Kosoves, por teper me pak se:
Trump dhe Administzata Amerikanz kane pitr nga e mar

ne Washington. Fitoren e lehte Vcic & ko per dy arsye: ) Clredo g
dote ofronte ne kete marreveshje do te pranohe; nga Administa e
Trump per faktinse Trump eshte ne fushiate zjedhore e nuk nuk ko
mekanizma te fugishem per te bere presion ndaj Vucicit i) Claredo qe:
o te ofronte ne kete marreveshye do te pranohe nga Kryeministii
Kosoves per faktinse et strukiurave te Serbise ne Kosoves ka nen
Kontrll kreret e nsttuconeve te Kosoves dhe Kosoven, nuk do te
Kete lurrfare rezistence nga Kosova.





